АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА
  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2016 г.  № 6

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г. № 932   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г. №932 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики Кореневского района Курской области».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области Е.Н. Леонтьева.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет» http://kor.rkursk.ru/.

Глава
Кореневского района					                           С.И. Ковтун

Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
13.01.2016 г. № 6

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Кореневского района «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы Статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Кореневского района Курской области. Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2020 годах составляет 171,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015год - 0,0 тыс. рублей;
2016год - 0,0 тыс. рублей;
2017год - 80,0 тыс. рублей;
2018год - 27,0 тыс. рублей;
2019год - 29,0 тыс. рублей;
2020год - 35,0 тыс. рублей.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» на весь период составляет 85,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –0,0 тыс. рублей;
2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год – 20,0 тыс. рублей;
2018 год – 20,0 тыс. рублей;
2019 год – 20,0 тыс. рублей;
2020 год – 25,0 тыс. рублей;
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Кореневского района Курской области» на весь период составляет 86,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015год- 0,0 тыс. рублей;
2016год- 0,0 тыс. рублей;
2017год- 60,0 тыс. рублей;
2018год- 7,0 тыс. рублей;
2019год- 9,0 тыс. рублей;
2020год- 10,0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы:
-в абзаце 2 слова «составляет 191,0 тыс. рублей» заменить словами «составляет 171,0 тыс. рублей»;
-в абзаце 3 слова «2016 год-20,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год- 0,0 тыс. рублей»;
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие экономики Кореневского района Курской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммных мероприятий предусматривается за счет средств районного бюджета.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы на весь период составляет 85,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 20,0 тыс. рублей;
2018 год – 20,0 тыс. рублей;
2019 год – 20,0 тыс. рублей;
2020 год – 25,0 тыс. рублей».
1.4. В разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1:
- в абзаце 2 слова «составляет 100,0 тыс. рублей» заменить словами «составляет 85,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 3 слова «2016 год- 15,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год- 0,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 4 слова «затраты на выполнение данного мероприятия составят 50,0 тыс. рублей» заменить словами «затраты на выполнение мероприятия 1.3 составят 42,5 тыс. рублей»;
- в абзаце 5 слова «затраты на выполнение данного мероприятия составят 50,0 тыс. рублей» заменить словами «затраты на выполнение мероприятия 1.4 составят 42,5 тыс. рублей».
1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Кореневского района Курской области» муниципальной программы «Развитие экономики Кореневского района Курской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования подпрограммы составляют: расходы, связанные с реализацией мероприятий программы, финансируемые за счет средств бюджета Кореневского района Курской области в размере 86,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 60,0 тыс. рублей;
2018 год – 7,0 тыс. рублей;
2019 год – 9,0 тыс. рублей;
2020 год – 10,0 тыс. рублей»
1.6. В разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Подпрограммы 2:
- в абзаце 2 слова «составляет 91,0 тыс. рублей» заменить словами «составляет 86,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 3 слова «2016 год-5,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год - 0,0 тыс. рублей».
2. Приложения №№,4,5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение №4
к муниципальной программе «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
««Развитие экономики Кореневского района Курской области» за счет средств
районного бюджета (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	               Муниципальная программа
	 «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

	Всего

	0
	0
	80,0
	27,0
	29,0
	35,0

	Подпрограмма1
	Обеспечение реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
	Всего, в том числе:
	001
	0412
	15101С1405
	200
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0

Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области

Основное мероприятие 1 «Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в привлечении финансовых ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности в разработке и внедрении инноваций, модернизации производства

	Мероприятие 1.1
	проведение мониторинга и анализа проблем, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2
	совершенствование системы информационной, консультационной, методической поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3
	организация и проведение выставок, ярмарок, деловых миссий
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области

	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,5

	Мероприятие 1.4
	изготовление выставочных экспозиций, буклетов, образцов продукции для участия в региональных выставках, конкурсах, конференциях и форумах
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области

	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,5

	Мероприятие 1.5
	участие в проведении зональных семинаров, совещаний по вопросам организации и ведения бизнеса на местах
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.6
	участие в проведении ежегодного регионального форума малого и среднего предпринимательства «День предпринимателя Курской области»
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.7
	участие в ежегодном областном конкурсе «Лидер малого и среднего бизнеса Курской области»
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.8
	участие в ежегодном областном конкурсе «Малый и средний бизнес Курской области- глазами прессы»
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.9
	участие в конференции субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности на договорной основе с организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего бизнеса
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Кореневского района Курской области»
	Всего, в том числе:
	001
	0412
	15101С1480
	200
	0
	0
	60
	7
	9
	10

Администрация Кореневского района Курской области

	Основное мероприятие 1 «Формирование благоприятного инвестиционного климата»

	Мероприятие 1.1
	участие в проведении обучающих  семинаров для муниципальных служащих органов местного самоуправления занимающихся вопросами инвестиционной деятельности
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2
	ведение реестра инвестиционных проектов, реализуемых на территории  Кореневского района Курской области, и осуществление мониторинга их реализации.
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3
	организация взаимодействия между инвесторами, службами занятости по содействию в подборе квалифицированного персонала и руководителей для предприятий, создаваемых в процессе реализации инвестиционных проектов
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4
	участие в ежегодном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области

	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.5
	осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегодном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области

	0
	0
	60
	7
	9
	10

Приложение №5
к муниципальной программе «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Кореневского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие экономики Кореневского района Курской области»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого за 2015-2020 годы

	Муниципальная программа

	Развитие экономики Кореневского района Курской области
	Всего
	0
	0
	80
	27
	29
	35
	171

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	местный бюджет
	0
	0

	Подпрограмма1
	Обеспечение реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	85,0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	85,0

	Подпрограмма 2
	«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Кореневского района Курской области»
	Всего
	0
	0
	60,0
	7,0
	9,0
	10,0
	86,0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	60,0
	7,0
	9,0
	10,0
	86,0